
 
 

Rua Tabelião José Gama Filho, nº 540, Ed. Art Shopping, Sala 10, Centro – Pacajus/CE – CEP: 62.870-000 
Fone: (85) 9.9807.9266 – E-mail: cpmrs.rmb@gmail.com – Site: cpmrsrmb.ce.gov.br – CNPJ: 31.164.621/0001-34 

PORTARIA Nº 014, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023 

 

 

Dispõe sobre o recesso funcional no âmbito da 

administração do CPMRS/RMB. 

 

O Superintendente do Consórcio Público de Manejo dos Resíduos Sólidos da Região 

Metropolitana B – CPMRS/RMB, no uso das atribuições que lhe conferem o inciso VII, da 

Cláusula 33ª, do Contrato de Consórcio, e o inciso I, do art. 32, do Estatuto, e 

CONSIDERANDO a necessidade de recesso nos trabalhos de final de ano, inclusive 

quanto ao atendimento ao público; 

CONSIDERANDO não haver prejuízo aos trabalhos em virtude do período de final 

de ano, e 

CONSIDERANDO, por último, ser recorrente esta iniciativa de recesso funcional 

nos Municípios consorciados, 

RESOLVE: 

Art. 1º Estabelecer recesso funcional de final de ano no Consórcio Público de Manejo 

dos Resíduos Sólidos da Região Metropolitana B – CPMRS/RMB entre os dias 20 e 31 de 

dezembro de 2023. 

Art. 2º Permanecem funcionando, normalmente e internamente, os trabalhos administrativos 

constituídos pelas assessorias de contabilidade, licitação e jurídico, inclusive para execução do 

encerramento contábil do exercício de 2023. 

Art. 3º Essa portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

SUPERINTENDENTE 


		2023-12-18T15:12:56-0300
	ELANO FEIJO DAMASCENO:38450046300




